



RIVER JESS CLAUDIO FRISANCHO

CONTADOR PUBLICO

EDUCACIÓN

- **PRIMARIOS:** Túpac Amaru II – Iberia.
- **SECUNDARIOS:** Colegio "Dos de Mayo" – Iberia.
- **SUPERIOR:** Universidad Privada TELESUP.
Instituto Superior Tecnológico Privado
"KHIPU" - Cusco (3 Años).

EXPERIENCIA LABORAL

- Trabajo realizado en el Instituto de Educación Superior Tecnológico Público Iberia – Tahuamanu, como **DOCENTE** en la **Plaza N° 17EV01811218**, del 01 de agosto del 2024 al 31 de diciembre del 2024, con **Resolución Directoral Regional N° 004166-2024**.
- Trabajo realizado en el Instituto de Educación Superior Tecnológico Público Iberia – Tahuamanu, como **DOCENTE** en la **Plaza N° 17EV01811218**, del 01 de marzo del 2024 al 31 de julio del 2024, con **Resolución Directoral Regional N° 00652-2024**.
- Trabajo realizado en el Instituto de Educación Superior Tecnológico Público Iberia – Tahuamanu, como **DOCENTE** en la **Plaza N° 17EV01811218**, del 01 de agosto del 2023 al 31 de diciembre del 2023, con **Resolución Directoral Regional N° 003827-2023**.
- Trabajo realizado en el Instituto de Educación Superior Tecnológico Público Iberia – Tahuamanu, como **DOCENTE** en la **Plaza N° 17EV01811218**, del 17 de marzo del 2023 al 31 de julio del 2023, con **Resolución Directoral Regional N° 002298-2023**.
- Trabajo realizado en el Instituto de Educación Superior Tecnológico Público Iberia – Tahuamanu, como **DOCENTE** en la **Plaza N° 17EV01811218**, del 01 de agosto del 2022 al 31 de diciembre del 2022, con **Resolución Directoral Regional N° 003996-2022**.
- Trabajo realizado en el Instituto de Educación Superior Tecnológico Público Iberia – Tahuamanu, como **DOCENTE** en la **Plaza N° 17EV01811218**, del 01 de marzo del 2022 al 31 de julio del 2022, con **Resolución Directoral Regional N° 002236-2022**.

PERFIL

Soy una persona con facilidad de adaptación en el trabajo, con capacidad de trabajar en equipo y en condiciones de alta presión, responsable, dinámico, creativo, con iniciativa, compromiso y liderazgo para lograr las metas y objetivos de la institución.

Con amplia experiencia en la administración pública y gestión administrativa y en manejo de bienes y servicios. Con más de 5 años de experiencia en informática, mantenimiento y reparación de equipos de cómputo, instalación, configuración y administración de redes de datos e internet, y 5 años de experiencia como docente en cursos de complementación (computación) dirigido a estudiantes del IESTP-IT y público en general.

CONTACTO

Celular:

982718470

Correo Electrónico:

rclaudio52@hotmail.com

LENGUAJE

Castellano: Lengua Materna

Inglés: Básico

OFIMÁTICA

Microsoft Office: Avanzado.

EXPERIENCIA LABORAL

- Trabajo realizado en el Instituto de Educación Superior Tecnológico Público Iberia – Tahuamanu, como **DOCENTE** en la **Plaza N° 17EV01811218**, del 02 de agosto del 2021 al 31 de diciembre del 2021, con **Resolución Directoral Regional N° 003066-2021**.
- Trabajo realizado en el Instituto de Educación Superior Tecnológico Público Iberia – Tahuamanu, como **DOCENTE** en la **Plaza N° 17EV01811218**, del 15 de marzo del 2021 al 31 de julio del 2021, con **Resolución Directoral Regional N° 02116-2021**.
- Trabajo realizado en el Proyecto Especial Madre de Dios, en el Área de Administración, en la Plaza CAP N° 14 **TECNICO EN COMPUTO III** como **ENCARGADO DE LA OFICINA DE COMPUTO**, desde 01 de febrero del 2018 al 31 de diciembre del 2020.
- Trabajo realizado en el Proyecto Especial Madre de Dios, en el Área de Administración, en la Plaza CAP N° 14 **TECNICO EN COMPUTO III** como **ENCARGADO DE LA OFICINA DE COMPUTO**, desde 05 de marzo del 2015 al 31 de diciembre del 2017.
- Trabajo realizado en el Proyecto Especial Madre de Dios, en la Gerencia de Infraestructura Productiva como **ALMACENERO** de la Obra **“REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL ABEJA – II ETAPA”**, desde el 10 de marzo del 2014 al 31 de diciembre del 2014.
- Trabajo realizado en el Proyecto Especial Madre de Dios, en la Gerencia de Infraestructura Productiva como **ASISTENTE ADMINISTRATIVO** del Área de **MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO MECANICO - SEM**, desde el 01 de noviembre del 2013 al 31 de diciembre del 2013.
- Trabajo realizado en el Proyecto Especial Madre de Dios, en la Gerencia de Infraestructura Productiva como **ALMACENERO** de la Obra **“REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL ABEJA”**, desde el 23 de abril del 2013 al 31 de octubre del 2013.
- Trabajo realizado en el Proyecto Especial Madre de Dios, en la Gerencia de Infraestructura Productiva como **ALMACENERO** de la Obra **“REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL MARÍA CRISTINA”**, desde el 01 de junio del 2012 al 31 de diciembre del 2012.
- Trabajo realizado en el Proyecto Especial Madre de Dios, en la Gerencia de Desarrollo Agrario como **ASISTENTE ADMINISTRATIVO** del Proyecto **“MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD DE LOS ACUICULTORES EN LAS PROVINCIAS DE TAMBOPATA Y MANU”**, desde el 01 de marzo del 2011 al 31 de diciembre del 2011.
- Trabajo realizado en el Proyecto Especial Madre de Dios, en la Gerencia de Desarrollo Fronterizo y Cooperación Técnica Internacional como **ASISTENTE INFORMÁTICO** del Proyecto **“FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE LOS GOBIERNOS LOCALES EN LA ZONA DE FRONTERA”**, desde el 01 de mayo del 2010 hasta el 31 de diciembre del 2010.
- Trabajo realizado en el Instituto de Educación Superior Tecnológico Público “Iberia Tahuamanu”, en la Plaza de **TÉCNICO EN LABORATORIO I**, como encargado del **CENTRO DE COMPUTO E INFORMÁTICA**, desde el 01 de abril del 2005 al 30 de abril del 2010.
- Trabajo realizado en la Municipalidad Provincial de Tahuamanu Iñapari, como **ASISTENTE ADMINISTRATIVO**, en la Dirección de Planificación y Presupuesto, así como en la Unidad de Personal, del 12 de enero del 2004 al 31 de octubre del 2004.
- Trabajo realizado en el Proyecto Especial Madre de Dios - Iberia, como **ASISTENTE DE INFORMÁTICA**, en la Oficina de Abastecimiento, Servicios Generales y Control Patrimonial, del 09 de agosto al 12 de noviembre de 1999.

CARGA ACADÉMICA

DOCENTE	HORAS	UNIDADES DIDÁCTICAS	HORAS	PROGRAMA DE ESTUDIOS	SEMESTRE
CLAUDIO FRISANCHO, River Jess	19	Legislación e Inserción Laboral	3	Producción Agropecuaria	VI
		Liderazgo y Trabajo en Equipo	2	Producción Agropecuaria	VI
		Sociedad y Economía en la Globalización	3	Producción Agropecuaria	III
		Cultura Física y Deporte	2	Producción Agropecuaria	I
		Legislación e Inserción Laboral	3	Administración de Recursos Forestales	VI
		Liderazgo y Trabajo en Equipo	2	Administración de Recursos Forestales	VI
		Proyecto Empresarial	2	Administración de Recursos Forestales	VI
		Cultura Física y Deporte	2	Administración de Recursos Forestales	II

